CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal SUBTENENTE GONZAGA (PDT/MG)

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2019

(Do Deputado Subtenente Gonzaga)

Requer o ADITAMENTO ao Requerimento nº

63/2019, que “Requer a realização, pela

Comissão de Segurança Pública e Combate ao

Crime Organizado, de reunião de audiência

pública para debater a respeito do Incidente de

Deslocamento de Competência no âmbito desta

Comissão”.

Exmo. Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo 255, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ADITAMENTO ao Requerimento n. 63/2019,

que trata da realização de Audiência Pública para debater “a respeito do Incidente de

Deslocamento de Competência, previsto no § 5º do art. 109 da Constituição Federal”, para que

seja incluído como convidado:

 Dr. FERNANDO MARCELO MENDES, Presidente da Associação dos Juízes Federais do

Brasil – AJUFE.

Sala de Reuniões, em              de                             de 2019.

Dep. Subtenente Gonzaga

PDT/MG